

PolyTech A/S
CVR-nr. 17736590
Industrivej 37
6740 Bramming

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Thomas Bechmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PolyTech A/S
Industrivej 37
6740 Bramming

CVR-nr.: 17736590
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75101026
Telefax: 75101126
Hjemmeside: www.poly-tech.dk

Bestyrelse

Thomas Bechmann, formand
Hans Büttner
Lars Taarn Pedersen

Direktion

Mads Kirkegaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	97.439	73.918	27.793	34.444	32.369
Driftsresultat	36.543	37.044	1.638	3.693	6.335
Resultat af finansielle poster	(502)	(8)	(1.298)	(940)	(446)
Årets resultat	26.381	27.042	(833)	663	3.705
Samlede aktiver	160.041	94.324	56.129	46.998	42.439
Investeringer i materielle anlægsaktiver	43.557	7.476	7.343	9.248	9.034
Egenkapital	57.130	50.265	22.310	14.471	16.387
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	99.333	61.808	42.352	36.374	32.026
Nettorentebærende gæld	63.752	26.896	23.857	23.768	17.749
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	36,8	59,9	3,9	10,2	19,8
Finansiell gearing	1,1	0,5	1,1	1,6	1,1
Egenkapitalens forrentning (%)	49,1	74,5	(4,5)	4,3	16,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af systemleverancer til vindmølle- og offshore-industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 26.381 t.kr. mod et overskud på 27.042 t.kr. i 2014. Årets resultat, som er påvirket af investeringer i kapacitet og fortsat udvikling, er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2016.

Særlige risici

Væsentligt stigende råvarepriser vil kunne påvirke resultatet negativt. En del af priserne på råvarer er indirekte styret af oliepriserne.

Koncernen køber og sælger varer, som i overvejende grad afregnes i EUR, USD eller CNY. Koncernen har valgt ikke at indgå valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisici.

Størstedelen af koncernens gæld til kreditinstitutioner er variabelt forrentet.

Miljømæssige forhold

Koncernen har indført kvalitetssystemet ISO 9001, der løbende auditeres. Herigennem sikres en konstant overvågning af koncernens kvalitetsforhold.

Koncernen er ydermere i gang med implementering af ISO 14001 med henblik på certificering.

Ledelsessystemet auditeres og opdateres løbende for at sikre forbedring på væsentlige parametre. ISO 14001-certificering forventes i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		97.439.241	73.918.397
Personaleomkostninger	1	(52.887.951)	(31.448.883)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(8.008.735)</u>	<u>(5.425.834)</u>
Driftsresultat		36.542.555	37.043.680
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		616	0
Andre finansielle indtægter	3	117.512	929.228
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(620.547)</u>	<u>(937.614)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		36.040.136	37.035.294
Skat af ordinært resultat	5	<u>(9.659.597)</u>	<u>(9.993.000)</u>
Årets resultat		<u>26.380.539</u>	<u>27.042.294</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	20.000.000
Overført resultat		<u>26.380.539</u>	<u>7.042.294</u>
		<u>26.380.539</u>	<u>27.042.294</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.510.058	21.281.473
Indretning af lejede lokaler		2.847.643	265.283
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.533.435	562.934
Materielle anlægsaktiver	6	<u>52.891.136</u>	<u>22.109.690</u>
Anlægsaktiver		<u>52.891.136</u>	<u>22.109.690</u>
Råvarer og hjælpematerialer		17.173.101	13.398.981
Fremstillede varer og handelsvarer		7.473.261	6.403.985
Varebeholdninger		<u>24.646.362</u>	<u>19.802.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.729.777	46.760.212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.523.852	0
Andre tilgodehavender		5.213.575	4.003.675
Periodeafgrænsningsposter	8	2.094.301	507.005
Tilgodehavender		<u>79.561.505</u>	<u>51.270.892</u>
Likvide beholdninger		<u>2.942.013</u>	<u>1.140.599</u>
Omsætningsaktiver		<u>107.149.880</u>	<u>72.214.457</u>
Aktiver		<u>160.041.016</u>	<u>94.324.147</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		54.129.735	27.265.373
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		<u>57.129.735</u>	<u>50.265.373</u>
Udskudt skat		514.000	84.000
Hensatte forpligtelser		<u>514.000</u>	<u>84.000</u>
Bankgæld		12.000.000	6.750.000
Finansielle leasingforpligtelser		11.472.317	1.501.855
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>23.472.317</u>	<u>8.251.855</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	5.139.519	1.434.145
Bankgæld		29.610.428	8.568.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.067.868	11.841.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	378.466
Skyldig selskabsskat		8.497.036	9.403.902
Anden gæld		6.610.113	4.097.001
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>78.924.964</u>	<u>35.722.919</u>
Gældsforpligtelser		<u>102.397.281</u>	<u>43.974.774</u>
Passiver		<u>160.041.016</u>	<u>94.324.147</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	27.265.373	20.000.000	50.265.373
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Valutakursreguleringer	0	483.823	0	483.823
Årets resultat	0	26.380.539	0	26.380.539
Egenkapital ultimo	3.000.000	54.129.735	0	57.129.735

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		36.542.555	37.043.680
Af- og nedskrivninger		8.008.735	5.425.834
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(14.575.694)</u>	<u>(28.662.668)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		29.975.596	13.806.846
Modtagne finansielle indtægter		117.512	929.228
Betalte finansielle omkostninger		(620.547)	(937.614)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(10.136.463)</u>	<u>(1.792.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		19.336.098	12.006.460
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(38.003.210)	(7.216.636)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>500.371</u>	<u>426.869</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(37.502.839)	(6.789.767)
Optagelse af lån		18.925.836	1.936.000
Afdrag på lån mv.		0	(1.297.457)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(2.621.534)
Udbetalt udbytte		<u>(20.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.074.164)	(1.982.991)
Ændring i likvider		(19.240.905)	3.233.702
Likvider primo		<u>(7.427.510)</u>	<u>(10.661.212)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.668.415)</u>	<u>(7.427.510)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.942.013	1.140.599
Kortfristet gæld til banker		<u>(29.610.428)</u>	<u>(8.568.109)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.668.415)</u>	<u>(7.427.510)</u>

Koncernens noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	47.264.129	28.038.783
Pensioner	4.008.885	2.563.011
Andre omkostninger til social sikring	1.513.684	824.272
Andre personaleomkostninger	101.253	22.817
	52.887.951	31.448.883
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	163	100
	Ledelsesve- derlag 2015 kr.	Ledelsesve- derlag 2014 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.532.493	1.400.132
	1.532.493	1.400.132
	2015 kr.	2014 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.066.053	5.557.037
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57.318)	(131.203)
	8.008.735	5.425.834
	2015 kr.	2014 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	117.512	929.228
	117.512	929.228
	2015 kr.	2014 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.841	61.362
Øvrige finansielle omkostninger	506.706	876.252
	620.547	937.614

Koncernens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	8.795.134	10.048.000
Ændring af udskudt skat	464.690	(43.000)
Regulering vedrørende tidligere år	434.463	0
Effekt af ændrede skattesatser	(34.690)	(12.000)
	<u>9.659.597</u>	<u>9.993.000</u>

	<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>	<u>Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	47.901.705	468.558	562.934
Valutakursreguleringer	856.921	24.552	11.512
Tilgange	30.889.776	2.783.913	9.883.313
Afgange	(1.572.380)	0	(4.924.324)
Kostpris ultimo	<u>78.076.022</u>	<u>3.277.023</u>	<u>5.533.435</u>
Af- og nedskrivninger primo	(26.620.232)	(203.275)	0
Valutakursreguleringer	(221.576)	(13.535)	0
Årets afskrivninger	(7.853.483)	(212.570)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.129.327	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(33.565.964)</u>	<u>(429.380)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>44.510.058</u>	<u>2.847.643</u>	<u>5.533.435</u>
Ikke ejede aktiver	<u>13.257.585</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Dattervirksomheder			
PolyTech Wind Power Technology (Wuxi) Co.	Kina	Ltd	100,0

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	4.000.000	1.000.000	12.000.000	2.750.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.139.519	434.145	11.472.317	0
	<u>5.139.519</u>	<u>1.434.145</u>	<u>23.472.317</u>	<u>2.750.000</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(4.843.396)	(10.163.353)
Ændring i tilgodehavender			(28.290.613)	(24.940.796)
Ændring i leverandørgæld mv.			18.731.750	6.560.119
Andre ændringer			(173.435)	(118.638)
			<u>(14.575.694)</u>	<u>(28.662.668)</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<u>3.803.784</u>	<u>4.029.740</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for nom. 20.000 t.kr. og deponeret skadesløsbreve på nom. 10.000 t.kr. med pant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 85.254 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		95.656.222	74.716.062
Personaleomkostninger	1	(49.757.062)	(29.394.092)
Af- og nedskrivninger	2	(6.259.048)	(4.026.160)
Driftsresultat		39.640.112	41.295.810
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.105.942)	(3.815.093)
Andre finansielle indtægter	3	696.698	488.150
Andre finansielle omkostninger	4	(1.190.732)	(933.573)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		36.040.136	37.035.294
Skat af ordinært resultat	5	(9.659.597)	(9.993.000)
Årets resultat		<u>26.380.539</u>	<u>27.042.294</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	20.000.000
Overført resultat		26.380.539	7.042.294
		<u>26.380.539</u>	<u>27.042.294</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.006.221	11.226.514
Indretning af lejede lokaler		2.636.314	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.195.431	390.051
Materielle anlægsaktiver	6	<u>35.837.966</u>	<u>11.616.565</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.409.918	8.759.966
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.501.740	6.394.052
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>23.911.658</u>	<u>15.154.018</u>
Anlægsaktiver		<u>59.749.624</u>	<u>26.770.583</u>
Råvarer og hjælpematerialer		16.590.066	12.384.478
Fremstillede varer og handelsvarer		5.747.035	4.665.425
Varebeholdninger		<u>22.337.101</u>	<u>17.049.903</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.917.126	43.740.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.267.758	2.906.332
Andre tilgodehavender		2.314.213	1.355.751
Periodeafgrænsningsposter	8	1.371.656	425.480
Tilgodehavender		<u>74.870.753</u>	<u>48.428.337</u>
Likvide beholdninger		<u>35.957</u>	<u>109.933</u>
Omsætningsaktiver		<u>97.243.811</u>	<u>65.588.173</u>
Aktiver		<u><u>156.993.435</u></u>	<u><u>92.358.756</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		54.129.735	27.265.373
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		<u>57.129.735</u>	<u>50.265.373</u>
Udskudt skat		514.000	84.000
Hensatte forpligtelser		<u>514.000</u>	<u>84.000</u>
Bankgæld		12.000.000	6.750.000
Finansielle leasingforpligtelser		11.472.317	1.501.855
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>23.472.317</u>	<u>8.251.855</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	5.139.519	1.434.145
Bankgæld		29.610.428	8.568.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.880.255	10.723.057
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	378.466
Skyldig selskabsskat		8.497.036	9.403.902
Anden gæld		5.750.145	3.249.849
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.877.383</u>	<u>33.757.528</u>
Gældsforpligtelser		<u>99.349.700</u>	<u>42.009.383</u>
Passiver		<u>156.993.435</u>	<u>92.358.756</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	27.265.373	20.000.000	50.265.373
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Valutakursreguleringer	0	483.823	0	483.823
Årets resultat	0	26.380.539	0	26.380.539
Egenkapital ultimo	3.000.000	54.129.735	0	57.129.735

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	44.434.744	26.028.853
Pensioner	4.008.885	2.563.011
Andre omkostninger til social sikring	1.212.180	779.411
Andre personaleomkostninger	101.253	22.817
	49.757.062	29.394.092
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	126	72
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.532.493	1.400.132
	1.532.493	1.400.132
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.316.366	4.157.363
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57.318)	(131.203)
	6.259.048	4.026.160
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	619.120	457.074
Øvrige finansielle indtægter	77.578	31.076
	696.698	488.150
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.225	61.362
Øvrige finansielle omkostninger	1.077.507	872.211
	1.190.732	933.573

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	8.795.134	10.048.000
Ændring af udskudt skat	464.690	(43.000)
Regulering vedrørende tidligere år	434.463	0
Effekt af ændrede skattesatser	(34.690)	(12.000)
	9.659.597	9.993.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	34.501.342	390.051
Tilgange	24.368.655	8.729.704
Afgange	(1.501.092)	(4.924.324)
Kostpris ultimo	57.368.905	4.195.431
	Indretning af lejede lokaler kr.	
Af- og nedskrivninger primo	(23.274.828)	0
Årets afskrivninger	(6.168.767)	(147.599)
Tilbageførsel ved afgange	1.080.911	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.362.684)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.006.221	4.195.431
Ikke ejede aktiver	13.257.585	0

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.749.046	6.394.052
Tilgange	6.272.070	5.107.688
Kostpris ultimo	30.021.116	11.501.740
Nedskrivninger primo	(14.989.080)	0
Valutakursreguleringer	483.824	0
Andel af årets resultat	(3.053.519)	0
Regulering interne avancer	(52.423)	0
Nedskrivninger ultimo	(17.611.198)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.409.918	11.501.740

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	3.000.000	1	3.000.000
	3.000.000		3.000.000

	Forfald inden for 12 måne- der 2015 kr.	Forfald inden for 12 måne- der 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	4.000.000	1.000.000	12.000.000	2.750.000
Finansielle leasingforplig- telser	1.139.519	434.145	11.472.317	0
	5.139.519	1.434.145	23.472.317	2.750.000

	2015 kr.	2014 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.896.567	1.817.195

Modervirksomhedens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for nom. 20.000 t.kr. og deponeret skadesløsbreve på nom. 10.000 t.kr. med pant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 85.254 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

PolyTech Holding ApS, Gentofte, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

PolyTech Holding ApS, Gentofte.